
Постанова  

Вченої Ради ШРЕЕД HAH України 

1. Заслухавши і обговоривши аналітичну записку «Вплив державного 

регулювання на ринок олійно-жирової продукції в Україні» (доповідач - 

науковий співробітник, к.е.н. Антонюк П.О.), Вчена Рада відзначає: 

- в роботі здійснено секторний аналіз ринку олійно-жирової продукції, 

окреслено основні чинники, які негативно впливають на відтворювальні процеси у 

секторах ринку, а також визначені стратегічні напрями подолання диспропорцій у 

розвитку окремих секторів ринку, ш;о об'єднуються єдиним відтворювальним 

циклом; 

- актуальність та доцільність досліджень оліє-жирового комплексу 

обумовлена його значною часткою у агропродовольчому комплексі та 

необхідності його адаптації до динамічних змін кон'юнктури на внутрішньому і 

зовнішньому ринках продовольства та енергетичних ресурсів і забезпечення 

подальшого ефективного розвитку виробництва оліє-жирової продукції; 

- практична спрямованість обумовлена конкретними пропозиціями щодо 

оптимізації державного регулювання аграрного сектора в частині експортної 

політики на ринках рослинної олії та олійних культур. 

2. Вчена Рада постановляє: 

- аналітичну записку адресувати департаменту розвитку реального сектору 

економіки (управління розвитку ринків) Міністерства економічного 

розвитку і торгівлі України; Комітету верховної ради з питань агрополітики і 

земельних відносин; Асоціації «Укроліяпром». 

- встановити термін відправки аналітичної записки; 

- відповідальний за виконання рішення Вченої Ради - к.е.н., н.с. Антонюк П.О. 

 

Голова Вченої Ради, 

академік HAH України, 

 д.е.н., професор Б.В. Буркинський 

 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н., с.н.с. Н.І. Хумарова 


